چابهار تنها یک بندر
معمولی نیســت؛ تنها بندر اقیانوســی ایران با دسترســی
مستقیم به آب‌های بین‌المللی )خلیج عمان و دریای عرب(
اســت که نیاز به عبور از تنگه هرمز را برای مقاصد خاص
کاهش می‌دهد. فاصله چابهار تا زرنج در افغانستان حدود
۹۵۰ کیلومتر است. مسیری که با تکمیل جاده و خط آهن
می‌تواند کریدوری قابل اعتمــاد برای صادرات و واردات
افغانستان ایجاد کند. در موافقت‌نامه سه‌جانبه سوم خرداد
۱۳۹۵ )مه ۲۰۱۶(، روســای جمهور ایران، افغانســتان و
نخست‌وزیر وقت هند توافق کردند که چابهار به کریدور
ترانزیتی جایگزین برای دهلی نو به کابل و فراتر از آن، به
کشورهای محصور در خشکی آسیای مرکزی تبدیل شود.

اهمیت این توافــق را نمی‌توان در اعــداد و ارقام صرف
ترانزیت خلاصه کرد.